Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 1990/2019, solicitando informações urgentes sobre a Revista de Prestação de Contas da

Prefeitura de Pindamonhangaba, pois a mesma não possui transparência sobre a quantidade de revistas

feitas e quem foi o responsável pelas impressões das revistas.

REQUERIMENTO N° 2281/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO NI' 1990/2019. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE A REVISTA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA, POIS A MESMA NÃO
POSSUI TRANSPARÊNCIA SOBRE A QUANTIDADE DE REVISTAS
FEITAS E QUEM FOI O RESPONSÁVEL PELAS IMPRESSÕES DAS
REVISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2625/2019
Data: 05/08/2019 - Horário: 14:17

APROVADO
J AU, iU19

,Mreador FOpe César FC
Prer f.lente

Senhor Presidente:

Considerando que o prazo para resposta do requerimento n° 1990/2019 era até o dia 22/07/2019, e até

o momento não obtive esta resposta.

NÃO HAVENDO RESPOSTA, ENCAMINHAREMOS AO MINISTÉRIO PÚBLICO.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 1990/2019, solicitando informações

urgentes sobre a Revista de Prestação de Contas da Prefeitura de Pindamonhangaba, pois a mesma não

possui transparência sobre a quantidade de revistas feitas e quem foi o responsável pelas impressões das

revistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de agosto de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1